Diário da República, 2.a série — N.o 149 — 3 de Agosto de 2007 22 181

Agrupamento Vertical de Escolas D. António da Costa

Despacho n.o 17 186/2007

Por despacho de 25 de Maio de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidas, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e com a redac-
ção dada pelo Decreto-Lei n.o 18/2004, de 17 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo

Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as professoras do quadro de
nomeação definitiva abaixo indicadas:

Nome Do QZP Para
o QZP Grupo

Maria Alexandra Rodrigues da Silva . . . 12 15 100
Susana Cristina Duarte Alves . . . . . . . 14 15 200
Anabela Santos Rebelo Godinho . . . . 19 15 220
Georgina Alves Tavares . . . . . . . . . . . . 11 15 240

25 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Cândida Serpa Lima Dias Alves Coelho.

Despacho n.o 17 187/2007

Por despacho de 25 de Maio de 2007 da presidente do conselho executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos das alíneas d) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo
64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o
1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Nome Do QZP Código Do grupo/nível Para o grupo/nível

Ana Cristina de Araújo Abreu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Península de Setúbal . . . . . 15 110 230
Cristina Maria dos Santos Amaral da Silva . . . . . . . . . . . . . Bragança . . . . . . . . . . . . . . . 4 110 230
Bernardete Lourenço Teixeira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Península de Setúbal . . . . . 15 110 250

25 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Cândida Serpa Lima Dias Alves Coelho.

Escola Secundária D. Inês de Castro — Alcobaça

Rectificação n.o 1207/2007

Por ter saído com inexactidão o despacho (extracto) n.o 8555/2007 publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 92, de 14 de Maio
de 2007, de novo se publica:

Por despacho de 15 de Fevereiro de 2007 do presidente do conselho executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

620 Acácio Manuel Amador Paixão . . . . . Escola Básica 2.o/3.o Ciclos — Marrazes 344722 Escola Secundária D. Inês de
Castro — Alcobaça.

401286

550 Dária Celina de Sousa Ribeiro . . . . . Agrupamento de Escola D. Dinis —
Leiria.

340716 Escola Secundária D. Inês de
Castro — Alcobaça.

401286

620 Isabel Paula Rodrigues Figueiredo
Mocho.

Agrupamento de Escolas Brás Garcia
Mascarenhas.

344930 Escola Secundária D. Inês de
Castro — Alcobaça.

401286

500 José Guilhermino Gomes Silvério . . . Agrupamento de Escolas de S. Mar-
tinho do Porto.

346342 Escola Secundária D. Inês de
Castro — Alcobaça.

401286

300 Maria da Conceição da Costa Cecílio Escola Secundária Fernando Namora 401705 Escola Secundária D. Inês de
Castro — Alcobaça.

401286

550 Nuno Miguel Murraças Borda de
Água.

Agrupamento de Escolas de S. Mar-
tinho do Porto.

346342 Escola Secundária D. Inês de
Castro — Alcobaça.

401286

620 Rui Santos da Fonseca . . . . . . . . . . . . Escola Secundária 3/Porto de Mós . . . 402552 Escola Secundária D. Inês de
Castro — Alcobaça.

401286

4 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Gaspar da Silva Fernandes Vaz.

Agrupamento de Escolas Dr. Sousa Martins
de Vila Franca de Xira

Despacho n.o 17 188/2007

Por despacho de 31 de Maio de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi nomeada para lugar de quadro da educação especial de nomeação

definitiva, da escola, nos termos das alíneas c) do n.o 4 do artigo
13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora Maria Alexandra Martins Gomes
de Campos Henriques, do grupo 920, para QE de ensino especial
da Escola Básica do 2.o Ciclo Dr. Sousa Martins de Vila Franca de
Xira, código 310463.

31 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Sílvia
Manuela Fernandes Seixas Carlos.